Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

  Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº 113/2013

    Enderson da Silva (Eco Staccato), Vereador desta
 Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta
 Casa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo
 ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja mantido
 contato com a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Polícia
 Militar no sentido de promover uma reunião com os Edis desta Casa para
 que seja discutido  o cumprimento da Lei nº 1.134, de 26 de agosto de
 2013, a qual ”veda o funcionamento dos equipamentos de som
 automotivos e equipamentos  sonoros assemelhados nas vias, praças e
 demais logradouros públicos...”. (Cópia da Lei nº 1.134 em anexo).

 SALA DAS SESSÕES, em 19 de novembro de 2013.

             ENDERSON DA SILVA
                    -Vereador-